
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 4  – Година XXXIII 
13. март 2001. г. , Бачка Топола 

 XXXIII. évfolyam – 4 . szám 
Topolya, 2001. március 13.  

 



Број 4. 13. 03. 2001. СТРАНА  36.  OLDAL 2001. 03. 13.              4. szám 

20. 
 
На основу члана 8. Закона о предузећима («Сл.лист СРЈ», број  29/96, 33/96, 29/97 и 59/98), члана 4. 
и 5. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Сл.гласник РС», 
број 25/2000), члана 18. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 49/99), члана 49. став 
2. Закона о планирању и уређењу простора и насеља («Сл.гласник РС», број 44/95, 23/96, 16/97 и 
46/98) и члана 54. став 1. Статута општине Бачка Топола («Сл.лист општине Бачка Топола», број 
4/2000-пречишћени текст и 5/2000) и члана 30. става 1. тачке 19. Статута општине Мали Иђош 
(«Сл.лист општине Мали Иђош», број 4/91 и 6/99) Скупштина општине Бачка Топола на седници 
одржаној дана 28. децембра 2000. године и  Скупштине општине Мали Иђош на седници одржаној 
дана 09. марта.2001. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ОРГАНИЗОВАЊУ ЗАВОДА ЗА УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА У ЈАВНО 
ПРЕДУЗЕЧЕ Д.О.О. ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА И МАЛИ ИЂОШ 
 

Члан 1. 
 

 Скупштина општине Бачка Топола и Скупштина општине Мали Иђош (у даљем тексту: 
оснивачи) овом одлуком организују Завод за урбанизам општине Бачка Топола у Јавно предузеће – 
Д.О.О. за обављање делатности просторног и урбанистичког планирања и пројектовања (у даљем 
тексту: Јавно Предузеће). 
 

Члан 2. 
 

 Средства за обављање регистроване делатности јавног Предузећа обезбеђују се из буџета 
општина Бачка Топола и Мали Иђош, непосредно од корисника услуга Јавног Предузећа и из 
других извора у складу са Законом. 
 Из буџета општина Б.Топола и Мали Иђош обезбеђују се средства у висини од 30% од 
укупних директних трошкова, односно пропорционално стварним трошковима, с тим да из буџета 
општине Бачка Топола у висини од 22,5% а из буџета општине Мали Иђош у висини од 7,5%. 
 Средства непосредно од корисника јавно предузеће остварује обављањем делатности и 
пружањем услуга на тржишту а према условима тржишта и на основу ценовника. 
 

Члан 3. 
 

 Органи управљања у јавном предузећу су управни одбор, надзорни одбор и директор. 
 Управни одбор има шест чланова које именују Скупштине општина. 
 Четри члана Управног одбора именује се из реда афирмисаних стручњака у области 
делатности јавног предузећа или финансијских стручњака, а 2 члана из јавног предузећа. 
 Мандат чланова управног одбора траје четири године. 
 Три члана Управног одбора именује Скупштина општине Бачка Топола, а једног члана 
именује Скупштина општине Мали Иђош. 
 

Члан 4. 
 

 Управни одбор обавља следеће послове: 
1. Утврђује пословну политику 
2. 2. Одлучује о статусним променама уз сагласност оснивача 
3. Усваја извештај о пословању и годишњи обрачун 
4. Доноси Статут и његове измене и допуне 
5. Доноси Програм рада и План развоја 
6. Доноси Пословник о свом раду 

  



Број 4. 13. 03. 2001. СТРАНА  37.  OLDAL 2001. 03. 13.              4. szám 

7. Доноси инвестиционе Одлуке 
8. Даје предлог Скупштина општина Б.Топола и Мали Иђош за именовање директора јавног 

предузећа 
9. Утврђује број и структуру запослених уз сагласност  надлежних органа општина Б.Топола и 

Мали Иђош 
10. Одлучује о расподели добити 
11. Утврђује цене услуга Јавног предузећа уз сагласност оснивача 
12. Даје смернице директору за остваривање пословне политике 
13. Одлучује о приговорима запослених против Одлуке доректора, када је то утврђено Законом 

и Колективним уговором 
14. Врши и друге послове у складу са Законом и Статутом. 

 
Члан 5. 

 
 Директора Јавног предузећа именује и разрешава оснивач. 
 Директор Јавног предузећа именује се на период од 4 године и по истеку мандата може бити 
поново именован. 
 Ближи услови за именовање и разрешавање директора утвржује се Статутом јавног 
предузећа. 
 

Члан 6. 
 

 Надзор над радом Јавног предузећа оснивачи обезбеђују образовањем Надзорног одбора. 
 Надзорни одбор има 3 члана које именују Скупштина општине Бачка Топола и Мали Иђош 
на мандатни период од 4 године. 
 Скупштина општине Бачка Топола именује 2 члана и Скупштина општине Мали Иђош 
именује 1 члана. 
 Именовање, опозив, поступак и овлашћења чланова Надзорног одбора обављаће се у складу 
са Законом и предузећима. 
 

Члан 7. 
 

 Досадашњи в.д. директор Завода за урбанизам општине Бачка Топола наставља са радом до 
именовања директора по одредбама ове Одлуке о Статута Јавног предузећа. 
 

Члан 8. 
 

 У случају поремећаја у раду и у пословању Јавног предузећа, неизвршавања или 
неблаговременог извршавања прописаних задатака оснивачи ће предузети законом предвиђене 
мере за обезбеђење услова за несметано функционисање Јавног предузећа. 
 За случај штрајка јавно предузеће је дужно утврдити и обезбедити минимум процеса рада. 
 

Члан 9. 
 

 Управни одбор јавног предузећа уз сагласност оснивача донеће Статут и акт о унутрашњој 
систематизацији радних места у року од 60 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 10. 
 

 Постојеће предузеће Завод за урбанизам Бачка Топола дужно је у року од 60 дана од дана 
ступања на снагу ове Одлуке да изврши реорганизацију у складу са одредбама ове Одлуке. 

  



Број 4. 13. 03. 2001. СТРАНА  38.  OLDAL 2001. 03. 13.              4. szám 

 
Члан 11. 

 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о организовању Завода за 
урбанизам општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 11/90) са свим 
изменама и допунама. 
 

Члан 12. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеним листовима 
Општина Бачка Топола и Мали Иђош. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА Председник 
Број: 023-4/2000-I Скупштине општине 
Дана: 28. 12. 2000.г. Бачка Топола 
Бачка Топола Баби Атила с.р., 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
МАЛИ ИЂОШ Председник 
Број: 06-1-4/2001-02 Скупштине општине 
Дана: 09. 03. 2001. г. Бачка Топола 
Мали Иђош Шипош Бела с.р., 
 
 
21.  
 
На основу члана 2. става 1. тачке 12. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка 
Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 8/92, 3/97 и 5/2000) и на основу члана 17. 
Одлуке о Општинској управи («Службени лист општине Бачка Топола», број 8/92, 6/94 и 2/95), на 
предлог секретара Општинске управе Бачка Топола, Извршни одбор Скупштине општине Бачка 
Топола, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ В.Д. САВЕТНИКА СЕКРЕТАРА 
ЗА ПОСЛОВЕ ФИНАНСИЈА – НАЧЕЛНИКА ОДЕЛЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ 

 
I 
 

 ЧАБАИ ВАЛЕРИЈА, дипломирани економиста, запослена у општинској управи Бачка 
Топола разрешава се дужности в.д. саветника секретара за послове финансија – начелник Оделења 
за финансије. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА Председник 
Број: 02-9/2001-I Извршног одбора  
Дана: 20. 02. 2001. године Дудаш Александар с.р., 
 

  



Број 4. 13. 03. 2001. СТРАНА  39.  OLDAL 2001. 03. 13.              4. szám 

22. 
 

На основу члана 2. става 1. тачке 12. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка 
Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 8/92, 3/97 и 5/2000) и на основу члана 17. Одлуке о 
Општинској управи («Службени лист општине Бачка Топола», број 8/92, 6/94 и 2/95), сходно 
одредбама правилника о систематизацији радних места у Општинској управи Бачка Топола, на 
предлог секретара Општинске управе Бачка Топола, Извршни одбор Скупштине општине Бачка 
Топола, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПОСТАВЉАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ САВЕТНИКА СЕКРЕТАРА 
ЗА ПОСЛОВЕ ФИНАНСИЈА – НАЧЕЛНИКА ОДЕЛЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ 

 
I 
 

 KНЕЖЕВИЋ СМИЉАНА, дипломирани економиста, запослена у Општинској управи Бачка 
Топола почев од 21. фебруара 2001. године поставља се зав ршиоца дужности саветника секретара 
за послове финансија – начелника Оделења за финансије у Општинској управи Бачка Топола. 

 
II 
 

 Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА Председник 
Број: 02-10/2001-I Извршног одбора 
Дана: 20. 02. 2001. г. Дудаш Александар с.р.,  
 
 
 
Редни 
број 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
СТРАНА 

 
   

20. Одлука о организовању Завода за урбанизам општине Бачка Топола у 
Јавно предузеће Д.О.О. за урбанистичко планирање и уређење општине 
Бачка Топола и Мали Иђош 

 
 

36 
   

21. Решење о разрешењу дужности в.д. саветника секретара за послове 
финансија – начелника Оделења за финансије 

 
38 

   
22. Решење о постављању вршиоца дужности саветника секретара за послове 

финансија – начелника Оделења за финансије 
 

39 
   

 

 

Издавач: Служба за скупштинске, правне и опште послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 
715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2001. годину 
износи 2.910,00 динара. Жиро рачун број: 45200-845-84 са назнаком «Сопствени приходи Општинске 
управе Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 
 

 

  


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 4.

